ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             XI заседания президиума Татарского республиканского

                    комитета профсоюза работников культуры

 22 декабря 2017 года.

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера республиканского комитета профсоюза работников культуры Галиуллиной Л.Н. «О  работе профсоюзных  организаций  Балтасинского, Новошешминского райкомов, Елабужского, Заинского горкомов профсоюза по организационно–финансовому укреплению  профсоюзных организаций» президиум рескома профсоюза»  п о с т а н о в л я е т:
1. Обязать Балтасинский (председатель Кадырова  М.Н., бухгалтер Сулейманова А.И.), Новошешминский (председатель Зыкова Н.М., бухгалтер Юсупова Н.М.) райкомы профсоюза,  Елабужский (председатель Опарина О.В., бухгалтер Дедова Л.Б.), Заинский (председатель Жигалова Т.П., бухгалтер Иванова Л.Б.) горкомы профсоюза устранить недостатки, указанные в справке, для этого:

1.1. Елабужскому и Заинскому горкомам профсоюза до конца года обеспечить заключение районных отраслевых Соглашений между профсоюзом и исполнительными комитетами муниципальных районов по защите социально – экономических прав и интересов работающих.
1.2. Новошешминскому райкому профсоюза и Заинскому горкому профсоюза обеспечить подпиской на газету Федерации профсоюзов РТ «Новое слово» все первичные профорганизации.
1.3. Рекомендовать всем районным, городским комитетам профсоюза:

         - до 1 февраля 2018 года  оформить Книги учёта и выдачи профсоюзных билетов, Книги регистрации планов работы, входящей и исходящей корреспонденции, протоколов заседаний райкомов, горкомов профсоюза, сведений об обучении профсоюзного актива и другие материалы, связанные с деятельностью профсоюза,
                    - принять Положение о материальной помощи и расходовании  денежных средств,
   - составить доверенности с подотчетными лицами (председателями профкомов),
         - избрать составы ревизионных комиссий,
- ввести в практику:

· ежегодное осуществление проверок ревизионными комиссиями финансовой деятельности Райкомов и  Горкомов профсоюза с составлением Актов по результатам проверок,
· ежегодное рассмотрение на общих собраниях результатов организационно-финансовой деятельности профсоюзных организаций (Акты результатов проверок ревизионной комиссии)

· предоставление 1 экземпляра Акта ревизионной комиссии одновременно с годовым отчетом в реском профсоюза,

· оказание материальной помощи членам профсоюза только на основании письменного заявления.
1.4. Елабужскому горкому профсоюза и Новошешминскому райкому профсоюза перейти на профсоюзное обслуживание в Реском профсоюза, для этого:

         -  до 29 декабря 2017 года снять все имеющиеся денежные средства на счету,

        -  закрыть счет в банке,
         - направить в реском профсоюза Выписку из протокола заседания районной организации и переходе на профобслуживание.

2.     Обязать первичные профсоюзные организации       учреждений культуры Балтасинского, Елабужского, Заинского, Новошешминского районов:
2.1. До 1 февраля 2018 года обновить и оформить в соответствии с требованиями Устава стенды «Профсоюзная жизнь».

2.2. До 1 февраля 2018 года каждой первичной профсоюзной организации завести Книги учёта, в которых фиксировать планы работы  профсоюзного комитета, протоколы собраний, заседаний профсоюзного комитета  и другое.

2.3. До 1 февраля 2018 года утвердить  на собраниях профкомов перспективных планов работы  на 2018г.
2.4. Обеспечить оформление протоколов профсоюзных собраний и  заседаний комитетов профсоюза в соответствии с требованиями предъявляемыми к ведению делопроизводства.

2.5. Профсоюзные собрания проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в  год, заседания комитетов профсоюза по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

2.6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на президиум рескома профсоюза и главного бухгалтера рескома профсоюза Галиуллину Л.Н.
2.7. Ход выполнения настоящего постановления рассмотреть на заседании в июне 2018 года.
	Председатель

рескома профсоюза
	             [image: image1.jpg]

	А.Ф.Сабитова